3) Por. MPH III, 270—171, Rodowód Ciołków na Drzewicy.
4) Ojciec Macieja, Jakub D r z e w i c k i ,  nie był kasztelanem  radom 

skim, lecz żarnowieckim; kasztelanię radom ską piastow ał Adam D r z e w i 
c k i ,  brat Macieja.
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lumen illorum libros heri sui legebat. Id quod cum semel 
atque iterum animadvertisset C a lim a c h u s , tam ardenti 
adolescentuli studio delectatus, magis eum adhuc inflammabat 
et currentem quod aiunt incitabat, atque ipse aliquando sub
docebat. Cumque videret magis atque magis indies pectus 
eius expoliri, in pingendis primum literis opera eius usus est, 
deinde, si que essent non ita magni momenti epistole, eas 
scribi per eum (118) iussit, atque ita pedetentim stilum eius 
exercuit, ut multum scribendo valere fuerit existimatus. Erat 
C a 1 i m a c h i apud J o a n e m  A lb e r t  um regem magna 
authoritas, qui illius potissimum consilio nitebatur atque in 
intimis eum habebat. Que res magnam apud omnes regni 
senatores conflavit ei invidiam; sua enim consilia negligi, ex 
illius externi hominis voluntaet omnia fieri querebantur. Ingens 
contra eum tempestas fuit concitata, neque tranquillari animi 
senatorum aliter poterant, quam si ab aula sua rex C a lim a - 
c h u m amandasset. Id quamquam egre fecit tamen rex et 
C a lim a c h u m  Torunii agere iussit. C a lim a ch u s cum sibi 
necessario migrandum esse ab aula cerneret, ut haberet tamen 
aliquem, quo quasi interprete apud regem uteretur, Mathiam regi 
addixit, quem rex vel hoc solo nomine e vestigio comendatum 
habere cepit, quod esset a C a lim a c h o  profectus, cuius ipse 
iudicio plurimum tribuebat, cum esset in eum suavissime 
effusus. Itaque D r z e w i c i i  opera statini uti cepit, quem 
cum sedulum et diligentem videret, sigillum ei primum annu
lare tradidit, nec ita multo posf regni vicecancellarium desi
gnavit, ac tantum apud regem A lb e r tu m  gratia florebat 
D rz e u: i ci us, quantum alius nemo. Sed cum infelix bellum 
illud contra Valachos A lb e r t u s  gereret, morbo correptus, 
ex hac vita excessit. Post cuius mortem insimulatus fuit 
D r z e u r ic iu s , quod partem aliquam thesauri regii ad se 
privatam in domum sevoccasset, cumque in custodiam tradi
tus, postea vero innocens pronunciatus et emissus esset, pro 
eo ut debuit graviter tulit se insontem hac esse ignominia 
aspersum. Quamobrem in Italiam profectus, Venetiis cum doc
tis viris consuetudinem habuit. Ubi cum esset aliquandiu
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commoratus, A l e x a n d r i  regis literis fuit revocatus. Reverso (119) mox Premisliensis est episcopatus oblatus atque ad mortem usque A le x a n d r o  regi ea fide et diligentia servivit, ut non postremum apud eum gratie locum obtineret. Cui cum successisset S ig is m u n d u ś  maiore etiam in eum voluntatis inclinatione propendebat, ac posteaquam archiepi- scopatum Gnesnensem J o a n n e s  a L a s c o  regni cancellarius est assecutus, Mathiam in eius locum renunciavit cancellarium. Quinto post anno Wladislaviensem episcopum nominavit quo tempore Drzeuicius officio cancellari se voluntarius abdicavit. Cumque sedecim plus minus annos Wladisla- viensi ecclesiae prefuisset, mortuo J o a n n e  a L a s c o , archie- piscopus Gnesnensis est renunciatus. Quarto post anno morbo correptus ad superos migravit. Vir prudens et doctus, comis, affabilis, humanus, ab omni turbulenta racione semper remotissimus.5 * 7) Qui vicecancellarii primum, deinde cancellarii munus ita administravit, ut probaretur omnibus. Faciles ad eum açcessus fuere, benignas cuique aures prebebat et erat si quisque laboris pacientissimus, omnem scribendi laborem solus fere sustinebatG) atque manu sua epistolas prope omnes scribebat, neque unquam est fatigari visus. Wladislaviensis episcopus cum esset, autor fuit S ig is m u n d o  regi, ut Lute- ranam heresim e diocesi sua extirparet. In archiepiscopatu Gnesnensi arces nonnullas instauravit ac proventus non parva accessione auxit. Prefuit ecclesie metropolitane Gnesnensi annis tribus, mensibus undecim,.diebus XIII. Sancte obiit in arce Loiricensi anno a Christo nato 1535, XIII calendas septembris, cum esset febre continua consumptus. Vixit annos 68, menses sex, dies duos, horas viginti?)
5) Zupełnie odmienny sąd o D r z e w ic k im  wypowiedział Andrzej